Quer tand[em] q[uo]d p[otes]t dei abia p[otes]t sit

crea carens p^oia obiali, ut eleuet. Resolus 1^o impossibilis e crea
que ex sua sua careat abre p^oia obiali. Et ga cu crea e epi-
atr subta per: q^o fiet p^oiam obialem ut eleuet ad educendum
gogo n^o impliat. Resolus 2^o possibilis e crea q^o ex Suppo-
sive Ex decreto dei ex brico n^o sit eleuabim ad pauendum
effus signatles. Et ga deus usq^ote Supremus dominus pot des-
cernere numq^om scurre. d^o aliq^o crea ad aliq^o signatle pau-
endum: q^o p^oia crea careret p^oia obiali. Et ex Supposive Ex
decreto Libero dei.

finis

TRACTVS

SEXTVS.

De cā Finali, & Exemplari.

DISPVTAŌ. I.
De cā Finali & eius effectibus.

SECTIO. I

Quid sit Finis & v. detur?

Quaer 1.^o quid sit finis? Et si dicitur — id cuius gratia aliquid fit — seu propter quod aliquid fit — Unde finis in eo dicitur a medio quod finis amatur propter se medium v. propter finem. Et m. propter se est hunc in se rationem motivam amoris, ut se hunc motus versus finem quod propter sui perfectionem amatur, & r. hunc movet ultimum: At voluntas medium non amatur propter se, nec rationem sui, sed in r. hunc finem, ad quod dirigat ut infra dicemus.

Quaer 2.^o Bonitas finis sit adaequatum obiectum motivum ultimum. Et sic est. M. P. *Ex* dicitur de Deo dicitur supra 46. Sec. 4.^o Et 1.^o ex auctoritate magistri Alberti apertum bonum est finem in se. Et 2.^o quia medium non amatur propter se sed propter finem: 3.^o In bonitas finis quod amatur propter se est esse obiectum motivum ultimum. Unde voluntas non potest ferri in obiectum, quod non sit finis & medium, at non sinitur in medio, sed in illa bonitate finis.

Unde igitur voluntas amat, & illa amat propter se, id est sistendo in illius bonitate, & est finis, & illa amat

Propter aliud idē ordinando unum ad aliud ē medium. Pro
terea qđ amari a vultu aut ē bonum utile ē hōmī Medium
aut ē bonum honestum ē delectabile ē utrumq; pot. ēē finis:
qđ medium qđ medium ē nō pot. finalitatis aut vultus ut infra di-
cemus. Exte in qđ sit a Medio ē fine pot. ad vultu rō bo-
ni | Ex. Scitum illud ē bonum amari nō pot. nisi ē sub rōe fi-
nis ē sub rōe Medii: nam bonum in se ipso nō amari a vultu
nisi sub aliq; rōe movetur. =

Quor. 3. pōt. dividit. finis?
De divisiōe 1. in finem. — Cui — In finem — Cuius — Finis —
Cui — desit — ist. cui. aliter finis pcurat. Ex. Cuius Cui. pcurat
medicus sanitatem. Finis — Cuius — desit — ist. Cuius
aspicendi gratia operamur — ita se fiet sanitas ppter medica-
mentū sumimus. Unde sanitas ē finis — Cuius — Cuius n. Sa-
nandus ē finis — Cui — =